2020年８月７日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  執 行 役 員 管 理 部 長  美 濃  孝 二

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年８月 14日に公表

した 2020年６月期（2019年７月１日～2020年６月 30日）の通期業績予想並びに配当予想を修正

することとしましたので下記の通りお知らせ致します。

記

１．2020年６月期通期連結業績予想数値の修正（2019年７月１日～2020年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

  2,247

百万円

   25

百万円

   23

百万円

    13

円 銭

   8.10

今回修正予想(Ｂ) 2,327 16 20 13 8.10

増減額(Ｂ－Ａ) 80 △9 △3 0 －

増減率(％) 3.6 △36.0 △13.0 0.0 －

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
2,198 59 58 45 28.11

２．通期連結業績予想修正の理由

北海道において、２月 28 日に新型コロナウイルス感染拡大の深刻さが増したことから「緊急事

態宣言」が出され、北海道内の広告費全般の縮小傾向がみられるようになりましたが、第３四半

期連結累計期間まで（2019 年 7 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）は、業績は堅調に推移しておりま

した。しかし、更なる国内での新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、2020 年 4 月 7 日に 7 都

府県を対象地域とした「緊急事態宣言」が発出され、その後 4 月 16 日には対象地域を国内全地域

に拡大するなど、国内の生活及び経済活動に大きな影響を及ぼしました。

当第４四半期連結会計期間において、当社グループの主要事業セグメント「広告・マーケティ

ング事業」において、イベントの中止や広告自粛に伴い広告費全般が大幅に減少した結果、売上

高は通期業績予想を上回る見通しとなりましたが、営業利益及び経常利益は下回る見通しとなり

ました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2019年８月 14日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

8.40

円 銭

8.40

今回修正予想 ― 0.00 ― 4.20 4.20

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績 ― 0.00 ― 8.40 8.40

修正の理由

配当につきましては、当社グループは株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題として認

識しており、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した

配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、収束の見通しが不透明な厳

しい環境が当面のあいだは継続すると予想され、広告業界の回復には時間を要することが見込ま

れるため、依然として予断を許さない状況が続くと思われます。また、本日公表の 2020 年６月期

の連結業績予想の下方修正という結果を踏まえ、配当予想の見直しを行い、１株当たり配当金の

予想金額を 8.40 円から、4.20 円に減額修正させて頂くことといたしました。

 更なる成長に向け全力を尽くして参りますで、株主の皆様には、今後とも一層のご支援を賜り

ますよう、宜しくお願い申し上げます。

以 上